
 

www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

BETLACH JIŘÍ   

 * 7. 6. 1970, Svitavy 

 

 

 

 

Dar výtvarného projevu k němu přišel jako blesk z čistého nebe, který jej zasáhl 

skutečně ze dne na den až ve středním věku, kdy je sice začínajícím ale zároveň 

velmi nadějným výtvarníkem. Kresbě tužkou se věnuje jako autodidakt "teprve" 

(však vše má svůj čas) od března 2011 zato velmi intenzivně a s velkým 

zaujetím. Kresbě zkrátka zcela propadl. Na hřebík dokonce pověsil svoje 

kuchařsko-kulinářské povolání. Je rovněž příznivcem "staré dobré" černobílé 

fotografie, kterou občas užívá i jako předlohu pro svoje kresby, nechodí-li za 

náměty kreslit přímo do plenéru. 

 

 

 

 
 

 
 


